



Yttrande

Remiss EU-kommissionens förslag till direktiv om ändring av brottsofferdirektivet

Bakgrund

Nora kommun har av Regeringskansliet utsetts som en av 84 remissinstanser att lämna yttrande på EU-kommissionen förslag till Europaparlamentet och rådets direktiv om ändring av direktiv 2012/29/EU om fastställande av miniminormer för brottsoffers rättigheter och för stöd till och skydd av dem samt om ersättande av rådets rambeslut. Yttrandet skall inlämnas till Justitiedepartementet senast 5 oktober 2023.

Kommunstyrelsen delegerade 2023-09-06 §129 till Kommunstyrelsens ordförande och Kommundirektör att besvara remissen för kommunstyrelsens räkning. Beredning och bedömningar av framlagt förslag har gjorts av kommunens Folkhälsoteam.

Yttrande

Nu gällande direktiv om brottsoffers rättigheter antogs 2012 och har varit viktiga för att stärka offrens rättigheter och en rättsskipning där brottsoffren står i fokus, inom EU. Flera brister i den praktiska tillämpningen har dock konstaterats. Ett direktiv är bindande för medlemsstaterna när det gäller det resultat som ska uppnås, men överlåter åt de nationella myndigheterna att bestämma form och tillvägagångssätt för genomförandet. Översynen av gällande direktiv syftar, enligt framlagt förslag, till att ytterligare stärka brottsoffer gällande tillgång till information, anpassning av skyddsåtgärder, tillgång till specialiserade stödverksamheter, effektivare deltagande i straffrättsliga förfaranden för brottsoffer samt att underlätta tillgång till ersättning från gärningspersonen, även i nationella och gränsöverskridande fall.

Inom varje område föreslås åtgärder som förtydligar och klargör vikten av att åtgärder sätts in, underlättar för samarbete mellan medlemsstater, när så krävs, och som sätter individens behov tydligare i fokus.

Nora kommuns samlade bedömning är att förslaget kan leda till att:

- ytterligare stärka barns rättigheter (rätt till skydd och stöd)
- belysa jämlikhetsperspektivet på ett tydligt sätt och möta upp sårbara grupperns behov tydligare och mer jämlikt
- bidra till att stärka delar av arbetet mot våld i nära relationer och våld mot kvinnor
- kan på sikt bidra till att öka tilliten till samhällsinstitutioner.

Nora kommun ställer sig därmed positiva till föreliggande förslag.

För Nora kommun 2023-09-27

Dan Pierre
Kommunstyrelsens ordförande

Christina Landoff
Kommundirektör